
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 24

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 19-05-2021

Oggetto:FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE FSA 2020 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:
l’art. 11 della Legge 431 del 1998, concernente la disciplina delle locazioni e del rilascio degli-
immobili adibiti ad uso abitativo, ha istituito al fine di sostenere le fasce più deboli, il “Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” le cui risorse sono
annualmente ripartite dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti tra le Regioni, le quali a
loro volta le assegnano ai Comuni in base al fabbisogno derivante dalle domande presentate,
con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1189 del 18/08/2020 sono stati approvati-
i criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione
(FSA) per l‘anno 2020;

PRESO atto che la suddetta deliberazione regionale riservava il procedimento in argomento ai
comuni che si impegnavano a cofinanziare il Fondo per un importo non inferiore al minimo previsto
per ciascun Comune, che per il Comune di Zermeghedo risultava di € 2.000,00;

DATO atto che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 17/11/2021 il Comune di
Zermeghedo ha approvato il bando e il cofinanziamento al Fondo per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione per un importo di € 2.000,00;

PRECISATO che il suddetto bando, è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dal
19 novembre 2020 fino all’ 11 dicembre 2020 (termine ultimo indicato dalla Regione Veneto);

DATO atto che il Comune per la raccolta delle domande e per la trasmissione dei dati si è avvalso
della collaborazione dei CAAF convenzionati con questo Comune;

CONSIDERATO che entro il termine fissato per la presentazione delle istanze sono pervenute n. 3
domande e che le stesse sono state caricate nella piattaforma regionale Cloud di Clesius srl
denominata WelfareGov, entro la scadenza stabilita dalla Regione Veneto;

VISTO il decreto regionale n. 211 del 29.12.2020 del Direttore dell’Unità Organizzativa Edilizia
con il quale è stato approvato il riparto del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione per l’anno 2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 88 del 19-05-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

PRESO ATTO che al Comune di Zermeghedo sono stati assegnati complessivamente € 2.542,34
che è stata introitata nelle casse del Comune in data 08.04.2021;

VISTO l’elenco delle domande elaborato dalla piattaforma regionale WelfareGov, che riporta il contributo
spettante a ciascuno dei 3 beneficiari risultati idonei, per un totale di € 4.542,34 così finanziato:

€ 2.542,34 quota regionale;-
€ 2.000,00 quota di cofinanziamento impegnata dal Comune di Zermeghedo con-
determinazione n. 199 del 24/11/2020;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del contributo spettante a n. 3 beneficiari per un
importo complessivo di € 4.542,34 come da report conservato agli atti;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
del decreto del sindaco n. 2 del 14/05/2019 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del-
Servizio Area Contabile;
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del-
D.lgs.267/2000;

VISTI
il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;-
il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;-
l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che-
disciplinano l’impegno di spesa;

VISTA
la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28/01/2021“Approvazione documento unico di-
programmazione (D.U.P.) e bilancio di previsione 2021-2023”;
la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 23.02.2021: “Piano esecutivo di gestione assegnazione-
delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023;

DETERMINA

di dare atto che il trasferimento regionale dell'importo di € 2.542,34; è stato introitato dal Comune1.
di Zermeghedo alla risorsa 2.01.01.02.001 ( 2007)  del bilancio 2021;

di impegnare la somma di  € 2.542,34 con imputazione al seguente codice di bilancio:2.

importo € Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad.
Obblig.

Capitolo Codifica

2.542,34 12 6 1 4 2021 2021 1898 12.06-1.04.02.05.99
9

di dare atto che con determinazione n. 199 del 24/11/2020 è stata impegnata la somma di €3.
2.000,00 quale quota di cofinanziamento del fondo FSA anno 2020;

di prendere atto dell’elenco elaborato dalla piattaforma regionale WelfareGov, che riporta il4.
contributo complessivamente spettante a ciascuno dei 3 beneficiari risultati idonei;

di liquidare la somma complessiva di € 4.542,34 (€ 2.542,34, contributo regionale più €5.
2.000,00 cofinanziamento) agli aventi diritto, come da report conservato agli atti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 88 del 19-05-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono6.
ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli7.
stanziamenti appostati nel bilancio di previsione e nel Peg e con i vincoli di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione8.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.lgs. 267/2000;

di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al9.
precedente punto 6, ai sensi del combinato disposto del citato art. 151, comma 4 del D.lgs. 267/2000,
dell’art. 26, comma 3, del D.lgs.33/2013, dell’art.24, comma 2, del Regolamento di contabilità e
dell’art.29, comma 3 del ROUS;

di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente10.
determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Rag. Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 88 del 19-05-2021


